



اختر:

استقلال فصل پیش هم فقر گلزنی داشت

ادموند اختر مهاجم اسبق استقلال و

کارشناس فوتبال کشورمان درخصوص عملکرد

تیم‌ملی آبی‌پوش صحبت کرد.

نظر شما در خصوص تساوی استقلال برابر باختاکور و صعود یک پله‌ای در جدول رده‌بندی لیگ نخبگان آسیا چیست؟

استقلال با مشکلات فراوانی که از ابتدای فصل داشت به مسابقه با پاختاکور رسید. قبل ازرسیدن به نیم فصل موسیماه سومین سرمربی فصل تیم شد. پس باید با در نظر گرفتن واقییت‌ها عملکرد استقلال را برابر پاختاکور قضاوت کنیم. نباید انتظار برنده شدن داشتیم ولی در مجموع بازی خوب و منطقی ازاستقلال دیدیم، آن هم در شرایطی که موسیماه یک ماه است سرمربی تیم شده واز بازیکنان جوان ناشناخته هم در تیمش استفاده می‌کند. فراموش نکنیم استقلال برابر پاختاکور مصدومان زیادی هم داشته و با در نظر گرفتن تمامی جوانب، نتیجه بدی به دست نیامده.ازطرفی نام استقلال وسط است وانتظار هوادارانی که فقط بازیتری آرام می‌شوند. آنها انتظار صعود و حتی قهرمانی دارند. ولی حقیقتاًازاست تا به موسیماه زمان بیشتری داده شود.تایمیش رایشناسد وتمامی جوانب‌را بسنجد. تنها حسنی که برای موسیماه وجود دارد این است که او فشار یک مربی ایرانی را در استقلال حس نمی‌کند؛ بنابراین موسیماه راحت‌تر می‌تواند از بازیکنان جوان استفاده کند. سرمایه‌های خوبی را برای آینده استقلال بسازد؛ و در کنارش هم از اونتیجه می‌خواهیم که باگذشت زمان به آن دست می‌آید. بنابراین موسیماه باید در فصل آینده هم سرمربی استقلال باشد، چون به شناخت عالی می‌رسد و جوان‌های بسیار خوبی‌راهم می‌سازد.

چگونه مشکل گلزنی استقلال حل می‌شود؟

در ابتدای فصل و در زمان نقل و انتقالات تصمیم درستی برای رفع مشکل گلزنی استقلال نشد، چون فصل پیش هم تیم فقر گلزنی داشت. حتی با وجود مهرداد محمدی هم استقلال در رسیدن به گل ایراد داشت. اول فصل که می‌دانستند محمدی محروم است، بعد آرمان رضانی که از بلانکو بهتر است را با دست پس می‌زدند و با یا پیش می‌کشیدند. به جای آنکه مهاجم گلزن بگیرند دائم هافبک و مدافع آوردند. هافبک‌ها هم که ضعف در ایجاد موقعیت دارند و به اندازه کافی توپ به مهاجمان نمی‌دهند. استقلال بد و ناجور بسته شده. نمی‌گویم بازیکنان بدی هستند ولی دراستقلال بلد نیستند از مهاجمان سرزن بازی بگیرند.

منهای فوتبال

مریخ؛ غایب ایران در مسابقات هندبال قهرمانی بانوان آسیا

تسنیم؛ بازیکن تیم ملی هندبال بانوان کشورمان فرصت حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا را از دست داد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون هندبال، فاطمه مریخ بازیکن بیست و نهم فصل تیم ملی هندبال بانوان ایران، به دلیل مصدومیت رقابت‌های قهرمانی زنان آسیا در هند را از دست داد. به‌رغم تلاش‌های بسیار زیاد تیم پزشکی، این بازیکن به علت آسیب دیدگی شدید از ناحیه تاندون آرنج دست چپ با نظر پزشکان نمی‌تواند تیم ملی هندبال بانوان را در بیستمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی زنان آسیا همراهی کند. مریخ یکی از بازیکنان تأثیرگذار اس‌های اخیر در ده‌های پایه و بزرگسالان ملی هندبال بوده که موفقیت‌های بسیاری را همراه تیم‌های مختلف ملی هندبال بانوان تجربه کرده است. بنابراین تیم‌ملی هندبال بانوان با۱۶ بازیکن روز جمعه هفته جاری ۰ آذر تهران را به مقصد دهلی برای شرکت در مسابقات هندبال قهرمانی زنان جهان ترک می‌کند. بیستمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی زنان آسیا از ۱۳ تا ۲۰ آذر ماه به میزبانی هند برگزار می‌شود و چهار تیم برتر این رقابت‌ها جواز حضور در مسابقات قهرمانی زنان جهان را کسب می‌کنند.

ویژه

بلینگام: به لیورپول نزدیک نبودم

جود بلینگام که تابستان ۲۰۲۳ از بوروسیا دورتموند به رئال مادرید پیوست و فصل اول حضورش در این تیم هم رویایی سپری شد، در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «تی‌ان‌اسپورت»، در مواجهه با این پرسش که «آیا پیش از پیوستن به رئال مادرید، به رفتن به لیورپول نزدیک بودی؟» گفت: وقتی رئال مادرید در من رفت، کل خانه می‌لرزد. من آن طور که رسانه‌ها عنوان کرده بودند به لیورپول نزدیک نبودم. وی افزود: نمی‌خواهم حرفی بزنم که بی‌احترامی تلقی شود. اما وقتی رئال مادرید سراغ‌تان می‌آید، این واقعا در سطحی دیگر است. در آینده ممکن است راهی لیورپول شوم؟ من در رئال مادرید خوشحالم و فکر می‌کنم تا ۱۰، ۱۵ سال آینده پیراهن سفید رئال به تنم باشد.

پنجشنبه	سال هفتم
۰۸ • ۰۹ • ۱۴۰۳	شماره ۱۹۸۴
۲۶ جمادی‌الاول ۱۴۴۶ / ۲۸ نوامبر ۲۰۲۴	

پرونده‌های مهدی تاج!



سه پرونده!

مهدی تاج در اولین نشست خبری پس از بازگشت به فدراسیون فوتبال اظهار داشت: از سال ۱۳۶۸ تاکنون در فدراسیون فوتبال با عناوین مختلفی فعالیت داشتم. کار مدیریتی کار امر و نهی کردن و تصمیم‌گیری است که باید تصمیمات لازم برای اداره سازمان‌ها انجام داد. در معرض تصمیم‌گیری جدی قرار گرفته بودیم. اخیرا در پرونده‌های قضائی که همه می‌گویند مایلم مفصل صحبت کنم. در این مدت ۳ پرونده دارم که در طول مدیریتی قابل قبول است. هر سه پرونده فوتبالی است. هیچ چیز غیر از فوتبالی نیست. مالی و… نیست. یکی از سه پرونده مربوط به باک‌گیری دو نفر بازنشسته است که ما متهمیم به اینکه عدم استفاده قوانین را انجام دادیم. یکی بهاروند و دیگری ساکت است. تاج گفت: این پرونده‌ها هیچ کدام بحث سوءاستفاده مالی و… ندارد. فقط طرح شده که چرا ما بازنشستگانی که به موجب قانون بازنشسته بودند را به کار گرفتیم. البته ما دلایل متقنی را برای قاضی داشتیم که قاضی بدوی منع تعقیب داده و پرونده امنتخومه کرده، بازرسی اعتراض کرده واین پرونده در شعب تجدید نظر در حال بررسی است. موضوع دوم در خصوص فعالیت‌های من و همکارانم در سازمان لیگ و فدراسیون فوتبالی است که این پرونده ۱۴ نفر را متهم کرده؛ من، کفاشیان و بهاروند، عابدینی، حسن پور، جعفری که قبلاً عضو هیات رئیسه سازمان لیگ بود و فوت شده که خدا رحمتش کند و تعداد دیگری هستند. اینها به بازرسی رفته، بازرسی منع تعقیب داده و شرایط را کاملاً عادی دانسته، ولی باز همان شکایت شده و برگشته. ما متهمیم به اعمال نفوذ و اینکه منافع کشور را ندیدیم، تخفیف غیرعادی دادیم، مثلاً گفتند به کسی که تبلیغات محیطی را برعهده داشته تخفیف دادیم. رئیس فدراسیون افزود: دوستان گفتند شما فعل را تارتک کردید

استایانان: بیرانوند، یک دست عابدزاده هم نمی‌شود

انتقاد که همیشه هست اما من بارها گفته‌ام که تیم بزرگ، مربی بزرگ می‌خواهد. به نظر من مورایس که آمد، سپاهان تیم خوبی بسته بود، اما نمی‌دانم چرانتیجه نگرفت. البته تقصیر، بیشتر مربوط می‌شود به بازیکنان و نه مربیان.

تسنیم؛ در این مدت پیشنهادی برای حضور در کادرفنی

سپاهان دریافت نکردی؟

زمان مدیریت محمدرضا ساکت، از من خواستند به عنوان کمک مربی به سپاهان بروم اما چون اینجا قرارداد داشتم، درست نبود که متعهدم را زیر پا بگذارم. از آن‌ها تشکر کردم و گفتیم نمی‌توانیم بیایم. بعد از آن هم یکی دو تیم لیگ یکی به من پیشنهاد دادند که به توافق نرسیدیم.

پدون ذر‌های اغراق، توییکی از بهترین بازیکنان خارجی تاریخ لیگ ایران هستی. الان که فوتبال ایران را می‌بینی، آیا می‌توان کیفیت خارجی‌های آن زمان را با حالامقایسه کرد؟
زمان ما، تیم‌ها بازیکنان خارجی با کیفیتی را جذب می‌کردند. از استقلال و پرسپولیس بگیرید و به فولاد و سپاهان برسید. الان اما خارجی‌هایی که می‌آیند، در اندازه بازیکنان قبلی نیستند. این هم البته دلیل دارد؛ بخشی از آن مربوط می‌شود به قیمت دلار که بالا رفته و دست باشگاه‌های ایرانی را برای جذب بازیکنان خوب خارجی بسته است.

خودت زمانی که در سپاهان بازی می‌کردی، از استقلال

و پرسپولیس پیشنهاد داشتی؟

آره، همه ساله. پیشنهاد همیشه بود اما خودم نمی‌خواستم تیم‌م را عوض کنم. ۱۰ فصل برای سپاهان بازی کردم و سال آخر به‌دوب‌آهن رفتم تا به برگ‌کندی و ابراهیم‌زاده کمک کنم.

دلایل اینکه در سپاهان ماندی و راهی استقلال و پرسپولیس نشدی، چه بود؟

خانواده و بچه‌های من در اصفهان بزرگ شدند و در این شهر راحت بودند. از طرفی همسرم من علاقه‌ای به زندگی در شهری بزرگ مانند تهران را نداشت. همیشه به من می‌گفت اگر سپاهان تورامی خواهد، همین جا بمان. اگر نخواستند به پیشنهادهای دیگر فکر کن.

فکر می‌کنم اواسط ده ۷۰ بود که بحث حضور شما

و آرمناک پطروسیان در تیم ملی ایران مطرح شد. آیا این بحث، جدی بود؟



بازتاب

الشرق الاوسطبه تساوی سپاهان والوحدات و صعود تیم اردنی به دور یک هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا پرداخته است؛ «الوحدات» اردن با تساوی یک بر یک مقابل سپاهان اصفهان در دور پنجم رقابت‌های گروه سوم به مرحله یک هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا راه یافت.»

درخشش

ارلینگ هالند پس از چند هفته نمایش ضعیف، در خط حمله منچسترستیتی مقابل لیورورد خوش درخشید. این بازیکن در بازی قبلی که با شکست

۴-۰ مقابل ناتهام به پایان رسیده بود موفق به گلزنی نشد و بسیار مورد انتقاد قرار گرفته بود.

آرمان ملی

ورزش

دیدگاه

گاریدو فنوانسته کمک چندانی کند



حمید درخشان

کارشناس فوتبال

پرسپولیس در لیگ نخبگان آسیا عملکرد خوبی نداشته و خطر حذف شدن را حس می‌کند. اینکه فکر کنیم با آمدم سرمربی خارجی تیم نجات پیدا می‌کند چنین نیست، چون مربی که معجزه نمی‌کند. گاریدو نمی‌تواند جادو کند و باید به سرمربی امکانات لازم را چه از لحاظ سخت‌افزاری و نرم‌افزاری و چه بازیکن داد. گاریدو انتخاب شده ولی خودمان می‌دانیم جایگاه فوتبال ایران در کجای آسیا قرار دارد. در نهایت باید ببینیم با داشته‌های خودمان چقدر جلو می‌رویم. حریفانی که پرسپولیس دارد بسیار قدرتمند هستند و از امکانات بسیار خوبی در تمامی زمینه‌ها بهره می‌برند. وقتی رقبای پرسپولیس بازیکنان گرانقیمتی دارند و مهره‌های با کیفیتی هم برای تقویت نقاط ضعف خود جذب می‌کنند به حریفانی سرسخت‌تر تبدیل می‌شوند. امکاناتی که حریفان پرسپولیس دارند و سرمربیان گرانقیمتی هم استخدام می‌کنند، گاریدو سرمربی است که در حد لیگ بس بازی کرده‌مان است. با توجه به این موضوع عیار خود را با رقبای آسیایی بسنجیم و سطح انتظارات را تعریف کنیم. از نظر کیفیت بازیکن در سطح رقبا نبودیم، از نظر تاکتیکی هم حریفان بهتر کار می‌کنند، مهره‌های تعیین‌کننده در تیم‌های رقیب بسیار مهم هستند. آنها نتیجه را تعیین می‌کنند. وقتی پرسپولیس در خیلی موارد کمتر از رقبای خود هزینه کرده، انتظار فینالیست شدن و قهرمانی در لیگ نخبگان آسیا ممکن نیست. باید زیرساخت‌ها را تقویت کنیم. امکانات را در سطح برابر قرار دهیم تا بتوانیم رقابت هم‌سطحی داشته باشیم. نتیجه کمبود امکانات را حتی در تیم‌ملی می‌بینیم. سرمربی یکی از عوامل موفقیت یا شکست است. گاریدو همه تلاش خود را کرده و در اندازه‌ای که توانایی داشته کار کرده است. باید خیلی خیلی بیشتر از اینجا کار کنیم تا بتوانیم موفق بودیم. مطمئن باشید در چنین شرایطی برای سال‌های بعد هم مشکلات به قوت خود باقی است. اگر امکانات و زیرساخت‌ها را بهتر کنیم امکان جذب سرمربی با رزومه بهتر هم ممکن می‌شود. هوادار معمولی که من می‌دانم کار‌های سرمایه‌ای باشگاه و حمایت از تیم را توسط دزدان‌های مالک باشگاه انجام می‌دهد. بعد از می‌دانم در کار فنی گاریدو دخالت کنند. می‌توانیم به این موضوع اذعان کنیم که از لحاظ فنی گاریدو توانسته کمک چندانی کند. در هر صورت موجودیت فوتبال ما همین است. اگر گاریدو می‌توانست توسعه بیشتری بدهد مطمئناً می‌توانستیم نتایج بهتری بگیریم. در نتیجه انتقادهایی که تیم شده که از لحاظ فنی قابل قبول است.

کوتاه

ایرنا؛ اوستون ارونوف ستاره تیم ملی ازبکستان زمستان سال گذشته در حالی که در آستانه پیوستن به استقلال تهران بود با چرخش ۱۸۰درجه‌ای راهی اردوگاه رقیب شد تا پیراهن پرسپولیس را بر تن کند. ارونوف یکی از مهره‌های کلیدی پرسپولیس در نیم فصل دوم لیگ بیست و سوم بود و با عملکرد چشم‌نواز خود نقش مهمی در قهرمانی داشت. همین موضوع سبب شد تا این ستاره تبدیل به یک چهره محبوب در پرسپولیس شود. با این حال او در فصل جاری با توجه به مصدومیت‌های متعددی که داشته‌انتظار باید و شاید نتوانسته به سرخ پوشان کمک کند و مدت‌هاست از روزهای اوج خود فاصله گرفته و در این فصل نتوانسته به سرخ پوشان کمک کند. بگیری‌های ایرنا از این موضوع حکایت دارد که ستاره تیم ملی ازبکستان همچنان از تمرینات گروهی دور است و زیر نظر کادر پزشکی روند درمان رطی می‌کند. با توجه به شرایط ارونوف و دور بودن این بازیکن از شرایط مسابقه و افت بدنی وی، این بازیکن به احتمال بسیار زیاد در بازی با الشرطه نیز غایب خواهد بود.

بین‌الملل

کریستیانو رونالدو همچنان به گلزنی برای النصر ادامه می‌دهد و مصمم به شکستن تمامی رکوردهای گلزنی در تاریخ فوتبال است. مهاجم النصر در هفته‌ای که گذشت توانست هم در لیگ عربستان و هم در لیگ نخبگان گلزنی کند. به لطف دو گل او مقابل العفاره، مهاجم ۳۹ساله پرتغالی به اولین فوتبالیستی تبدیل شد که در ۱۳ فصل بیش از ۴۰گل رسمی به ثمر رسانده است. پیش از او ۱۲ فصل، رکوردی بود که کریستیانو رونالدو و لیونل مسی به طور مشترک در اختیار داشتند و اکنون مهاجم پرتغالی به تنهایی باسزده فصل رکورددار است. فراموش نکنیم که کاپیتان آلبی سلسته تا پایان سال جاری میلادی بازی نخواهد کرد و نمی‌تواند به این رکورد برسد. به گزارش رکورد پرتغال با ثبت این رکورد می‌توان فهمید چرا به کریستیانو رونالدو لقب بهترین گلزن تمام دوران داده شده است. ستاره پرتغالی تاکنون ۹۱۳گل رسمی برای باشگاه‌ها و تیم‌ملی خود به ثمر رسانده است. برای درک بهتر آمار منحصربه‌فرد رونالدو در نظر بگیرید که این بازیکن در ۱۵سال اخیر فقط در دو سال نتوانسته مرز ۴۰گل زده را رد کند. اولین بار در فصل ۲۰۱۹ بود که ۳۹گل به ثمر رساند و در ادامه فصل ۲۰۲۲ که ۱۶گل ثبت کرد. در طرف مقابل مسی از سال ۲۰۱۹سرعت گلزنی‌اش کاهش داشته است. که البته با در نظر گرفتن گذشت زمان طبیعی است. مسی از سال ۲۰۱۹ فقط یک بار توانسته مرز ۴۰گل زده را رد کند که ۲۰۲۱بود و مسی توانست ۴۱گل به ثمر برساند. ستاره ۳۵ساله در سال ۲۰۲۲توانست ۳۵گل به ثمر برساند. در سال ۲۰۲۳توانست ۲۸گل به ثمر برساند و در سال ۲۰۲۴ نیز ۲۷گل زده است و در مجموع در حال حاضر ۸۵۰گل رسمی به ثمر رسانده است.

خیلی‌ها از رونالدو می‌خواهند در جام جهانی ۲۰۲۶حضور داشته باشد در حالی که ستاره اهل مادیرا عنوان کرد که از زندگی روزمره لذت می‌برد؛ «می‌دانم که سال‌های زیادی از فوتبالم باقی نمانده است. بازی کردن بعد از ۳۵یا ۳۶سالگی یک موهبت است. الان ۲۹ساله هستم و هر سال سعی می‌کنم از آن لذت ببرم.